
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020050500141

141

Nº 84, terça-feira, 5 de maio de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATU
EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo: 483/2019. Contratante: Prefeitura Municipal de Catu.
Contrato:152/2020. Contratada: OLLIVER DISTRIBUIDORA DE GÊNEROS ALIMENTICIOS,
MATERIAIS DE LIMPEZA E ESCRITÓRIO EIRELI. Objeto: Fornecimento de gêneros
alimentícios, perecíveis e não perecíveis para atender aos alunos matriculados na Rede
Municipal de Ensino, atendendo ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, LOTE 04.
Assinatura: 16/03/2020. Vigência: 09 meses Valor: R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e
oitocentos reais. Dotação Orçamentária: Órgão: 04- Fundo Municipal de Educação;
Unidade: 0203.001- Fundo Municipal de Educação Atividade: 12.306.003.2036-
Manutenção da Merenda Escolar Elemento de Despesa: 33.90.30- Material de Consumo
Fonte: 01, 04 e 15

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÍCERO DANTAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2020

TOMADA DE PREÇO Nº003/2020. CONTRATADA: ACISA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI. CNPJ/MF Nº: 10.772.765/0001-01. OBETO: conclusão da
creche pré escolar padrão FNDE no bairro Cavunza neste município de Cícero Dantas/BA .
VALOR GLOBAL: R$ 820.961,47 (oitocentos e vinte mil novecentos e sessenta e um reais e
quarenta e sete centavos). DATA DE ASSINATURA: 06 de abril de 2020. VIGÊNCIA: 10 (dez)
meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Prefeito Municipal de Cícero Dantas, Estado da Bahia, no uso de suas
atribuições, e em concordância com o que determina a Lei 8.666/93 HOMOLOGA o
presente procedimento, consubstanciado através da licitação, modalidade TOMADA DE
PREÇO Nº 003/2020. Objeto: conclusão da Creche pré Escolar padrão FNDE no bairro
Cavunza neste Município, ID Nº 1002012, ratificando todos os atos praticados pela
Comissão de Licitação, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o que
dispõe a Lei Federal de Nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e suas alterações posteriores,
que concluiu como vencedora a empresa: ACISA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS
EIRELI (CNPJ Nº 10.772.765/0001-01) - Valor Global: R$ 820.961,47 (oitocentos e vinte mil
novecentos e sessenta e um reais e quarenta e sete centavos).

Cícero Dantas-BA, 6 de abril de 2020.
RICARDO ALMEIDA NUNES DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

Menor preço por lote. Dia 15/05/2020 às 8:30h. Objeto: aquisição de
medicamentos, material hospitalar e material odontológico. Edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações: 7734472114, e-mail:
licitacoes@cordeiros.ba.gov.br e/ou www.cordeiros.ba.gov.br.

Cordeiros-Ba, 4 de maio de 2020.
JAIRMAR MAIA DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2020-SRP

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
realizará licitação em 15/05/2020 às 08h:30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº
814027 PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 009/2020-SRP Objeto: seleção de propostas destinadas a
aquisição parcelada, futura e eventual de Materiais permanentes e de consumo, carteiras
escolares para creches, ensino infantil e fundamental I e II, estes equipamentos vão nos
proporcionar a oferecer um suporte maior nas dependências destas instituições de ensino
dando assim mais conforto e melhor atendimento aos alunos, utensílios, kit de merenda
escolar, panelas e potes plásticos e vidro, toalhas de banho, lençóis, fralda de tecido e jogo
de berço para a creche e escolas municipais, na modalidade Pregão Eletrônico para
Registro de Preços. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e no www.licitacoese.com.br). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com.

Elísio Medrado, 30 de Abril de 2020.
CHIRLENE PESSOA SILVA ANDRADE

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE - REABERTURA DE PRAZO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC Nº 2/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
RDC Nº. 002/2020:Processo Administrativo: 115/2020, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL ,
Objeto: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
pavimentação asfáltica que liga a cidade de Euclides da Cunha ao distrito de Ruilandia.
Sessão de Abertura às 09:00 horas do dia 27/05/2020 e será realizada na sala de reuniões
da COPEL na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - Bahia, local Centro Administrativo
Municipal, s/nº, Bairro Jeremias, Euclides da Cunha, Estado da Bahia Maiores informações
através do tel. (75) 3271-1410 das 08:00 hrs às 12:00 horas. Os interessados poderão obter
o Edital na Prefeitura Municipal de Euclides da Cunha - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

Euclides da Cunha-BA, 4 de maio de 2020.
AGNAILTON DOS SANTOS JUNIOR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N° 02420201111

CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA, CLÁUSULA
PRIMEIRA: O contrato n° 03120181111 ora aditado, com valor global de R$ 400.000,00
(quatrocentos mil reais), será prorrogado pelo período de 12 (doze) meses, a contar do seu
termo final, referente ao período de 09.04.2020 à 08.04.2021, de acordo com o quanto
constante nos autos do protocolo n° 11266/2020, parecer nº 437/PGM/2020, que nele fora
proferido pela Procuradoria Geral do Município. CONTRATADA: VSM ELETRODIESEL COM. E
SERVIÇOS LTDA-EPP. DATA DE ASSINATURA: 09 de Abril de 2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 520201111

LOCATÁRIO: FUNDO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA. LOCADORA: JANECY MACHADO
VIEIRA. Aditar o contrato nº 56-2019-11C, firmado em 15/02/2019. O prazo de execução
do contrato, no valor mensal de R$ 772,12, será prorrogado por mais 12 (doze) meses, a
contar do seu termo final, ficando este aditivo no valor total de R$ 9.265,44 e o valor
acumulado do contrato de R$ 18.530,88. DATA DE ASSINATURA: 14/02/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

PA 0017/2020 - Homologa o resultado do julgamento modalidade PP N° 005/2020, do tipo
Menor Preço por Item para Contratação de empresa especializada para fornecimento, de
forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à elaboração do cardápio relativo a
Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino, no Município de
Filadélfia. Que as empresas vencedoras do certame foram: Osmario Macedo Santigo Eireli,
aos Itens 03; 04; 05; 06; 10; 11; 12; 13; 14; 17; 20; 21; 24; 28; 30; 31; 32; 33; 40; 45 e 48,
com o valor de R$ 168.434,00; Erenita De Amorim Oliveira - Me, dos itens 49; 50; 51; 52;
53; 54; 55 e 56, com o de R$ 186.000,00; Sanderleia Gonçalves Barbosa de Araujo - EPP,
dos itens 01; 08; 15; 16; 25; 41; 44 e 46 com o valor de R$ 103.650,00; Ivan Paulo de
Oliveira Bispo EPP; dos itens 07; 23; 27; 35; 42; 43 e 47, com o valor de R$ 144.820,00;
Evaneida Barbosa Lima -Me, aos itens: 02; 19; 29 e 34, com o global de R$ 101.746, 80;
Alcir Mendes Muritiba Junior - ME, aos itens 09; 18; 22; 26; 37 e 38, com o valor de R$
37.300,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2020

PA 018/2020 - Homologa o resultado do julgamento modalidade PP N° 008/2020, do tipo
Menor Preço por Item para Contratação de empresa para aquisição de gêneros
alimentícios para atender às necessidades das secretarias Administração, Planejamento,
Saúde, Agricultura e Assistência Social do Município de Filadélfia. Empresas vencedoras do
certame foram: Evaneide Barbosa Lima, dos itens 2, 5, 9, 12, 19, 20, 32, 47, 50, 51, 54, 66,
68, 70, 72 e 74. Valor Global de R$ 192.895,00; Sanderleia Gonçalves Barbosa Araújo - EPP,
dos itens 1, 11, 13,14 ,18, 27, 28, 29, 30, 38, 39, 40, 41, 57, 58, 65, 77, e 81. Valor Global
de R$ 161.610,00; Mercadinho União Ltda- ME, dos itens 4, 8, 10, 24, 25, 35, 36, 37, 42,
44, 46, 48, 55, 61, 62, 67, 69, 71, 75, 76, 79, 82 e 84. Valor Global de R$ 164.447,00;
Gardenia Gonçalves Barbosa Borges Eireli; dos itens 3, 6, 7, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 26, 31,
33, 34, 43, 45, 49, 52, 53, 56, 59, 60, 63, 64, 73 e 80. Valor Total Licitado de R$
237.408,00.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2020

PA 0182/20 - Homologa o resultado do julgamento e adjudica a Licitação: modalidade PP
N° 010/20, do tipo Menor Preço por Item para o fornecimento de gêneros alimentícios tipo
hortifrutigranjeiros, para atender as Secretarias de Administração e Planejamento,
Agricultura, Saúde e Assistência Social, sob responsabilidade da Secretaria de
Administração. Empresas vencedoras foram: Ronivaldo Lopes dos Santos, CNPJ Nº
27.229.811/0001-15, dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24,
25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36, com o valor global de R$ 124.605,00,
Associação Quilombolas dos Pequenos Produtores Rurais de Riacho do Mulungu, CNPJ nº
21.685.695/0001-62, dos itens 12, 13, 14 e 15, com o valor global de R$ 37.300,00,
Associação dos Pequenos Produtores Rurais do Jacaré, CNPJ N° 02.529.421/0001-30, item
37, com o valor global de 7.350,00.

LOURIVALDO PEREIRA MAIA
Prefeito

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO PRESENCIAL N° 5/2020- PP

PP N° 006/2020, do tipo Menor Preço por Item para Contratação de empresa especializada
para fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios destinados à elaboração do
cardápio relativo a Merenda Escolar dos Alunos Matriculados na Rede Municipal de Ensino, no
Município de Filadélfia, sob responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Empresas
vencedoras: Osmario Macedo Santigo Eireli, aos Itens 03; 04; 05; 06; 10; 11; 12; 13; 14; 17; 20;
21; 24; 28; 30; 31; 32; 33; 40; 45 e 48, com o valor de R$ 168.434,00; Erenita De Amorim
Oliveira - Me, dos itens 49; 50; 51; 52; 53; 54; 55 e 56, com o de R$ 186.000,00; Sanderleia
Gonçalves Barbosa de Araujo - EPP, dos itens 01; 08; 15; 16; 25; 41; 44 e 46 com o valor de R$
103.650,00; Ivan Paulo de Oliveira Bispo EPP; dos itens 07; 23; 27; 35; 42; 43 e 47, com o valor
de R$ 144.820,00; Evaneida Barbosa Lima -Me, aos itens: 02; 19; 29 e 34, com o global de R$
101.746, 80; Alcir Mendes Muritiba Junior - ME, aos itens 09; 18; 22; 26; 37 e 38, com o valor
de R$ 37.300,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2020- PP

PP N° 008/2020, do tipo Menor Preço por Item para Contratação de empresa para aquisição de
gêneros alimentícios para atender às necessidades das secretarias Administração,
Planejamento, Saúde, Agricultura e Assistência Social do Município de Filadélfia, sob
responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Empresas vencedoras do certame
foram: Evaneide Barbosa Lima, dos itens 2, 5, 9, 12, 19, 20, 32, 47, 50, 51, 54, 66, 68, 70, 72 e
74. Valor Global de R$ 192.895,00; Sanderleia Gonçalves Barbosa Araújo - EEPP, dos itens 1, 11,
13,14 ,18, 27, 28, 29, 30, 38, 39, 40, 41, 57, 58, 65, 77, e 81. Valor Global de R$ 161.610,00;
Mercadinho União Ltda- ME, dos itens 4, 8, 10, 24, 25, 35, 36, 37, 42, 44, 46, 48, 55, 61, 62, 67,
69, 71, 75, 76, 79, 82 e 84. Valor Global de R$ 164.447,00; Gardenia Gonçalves Barbosa Borges
Eireli; dos itens 3, 6, 7, 15, 16, 17, 21, 22, 23, 26, 31, 33, 34, 43, 45, 49, 52, 53, 56, 59, 60, 63, 64,
73 e 80. Valor Total Licitado R$ 237.408,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 10/2020- PP

Comunica o resultado da licitação PP N° 010/2020, do tipo Menor Preço por Item
para o fornecimento de gêneros alimentícios tipo hortifrutigranjeiros, para atender as
Secretarias de Administração e Planejamento, Agricultura, Saúde e Assistência Social, sob
responsabilidade da Secretaria de Administração. Empresas vencedoras do certame foram:
Ronivaldo Lopes dos Santos, dos itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,
24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35 e 36, com o valor global de R$ 124.605,00,
Associação Quilombolas dos Pequenos Produtores Rurais de Riacho do Mulungu, dos itens 12,
13, 14 e 15, com o valor global de R$ 37.300,00, Associação dos Pequenos Produtores Rurais do
Jacaré, item 37, com o valor global de 7.350,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 11/2020- PP

Comunica o resultado da licitação na modalidade PP N° 011/2020, do tipo Menor
Preço por Item para contratação de empresa para fornecimento de água mineral potável sem
gás, envasada em garrafão de policarbonato de 20 (vinte) litros, 1,5 (um litro e meio) E 500 ml
(meio litro) lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo Departamento Nacional de
Produção Mineral - DNPM e Agência Nacional de Vigilância Sanitária - ANVISA, com marca,
procedência e validade impressas no rótulo do produto. Empresa vencedora do certame:
Nayara Rios Nascimento Guimarães, itens 1,2,3,5,6,7,8,9 e 10, valor global de R$ 17.914,00.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020- PP

Comunica o resultado da licitação PP N° 009/2020, do tipo Menor Preço por lote
Aquisição de material de expediente para atender as necessidades das Secretarias Municipais
de Planejamento, Administração, Educação, Saúde, Assistência Social, Finanças e Agricultura,
no Município de Filadélfia. Que as empresas vencedoras do certame foram: Correia Arte
Papelaria Ltda. - EPP, dos Lotes 1, 3, 5, 6, 7, 10, 16, 17, 23, 24 e 27, com o valor global de R$
654.625,00. A empresa Abraão Souza Gama - ME, dos Lotes 2, 8, 13, 22 e 26, com o valor global
de R$ 127.485,00, a empresa Luan Ribeiro Bina Paranhos - ME, dos lotes 4, 9, 15, 19 e 21, com
o valor global de R$ 121.620,00 e a empresa Rafaela R. dos Santos - ME, dos lotes 12, 14 e 18,
com o valor global de R$ 219.680,00.

EDSON LUÍS LEITE DE ARAÚJO
Pregoeiro


		2020-05-05T09:46:59-0300




